ПРОТОКОЛ  № 1
 заседания комиссии по проведению опроса граждан по вопросам участия муниципального образования Заилечного сельсовета Акбулакского района Оренбургской области в местных инициативах

Дата проведения заседания: 28 июля 2023 г.
Место проведения заседания: Оренбургская область, Акбулакский район,     с. Веселый Первый, ул. Центральная, 1.

Председатель комиссии:
Глава администрации МО Заилечный сельсовет С.Ю. Нижегородцев
Секретарь комиссии: специалист МО Заилечный сельсовет Л.Л. Богданова
Член комиссии: директор МУП «Родник» С.В. Коваленко.

На заседании присутствуют: 3 человека.
Выбывших членов комиссии нет.
Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Комиссия правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах  опроса жителей села Веселый Первый по вопросу: «О наиболее острых социально-экономических проблемах села Веселый Первый, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в Программе поддержке местных инициатив».

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Главу администрации МО Заилечный сельсовет С.Ю. Нижегородцева, который огласил результаты проведения опроса граждан. В соответствии со ст.20 Устава МО Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области комиссией по проведению опроса граждан по вопросам участия  в программе «Инициативное бюджетирование» произведена проверка соблюдения порядка проведения опроса граждан, а также правильности оформления опросных листов. В результате проверки установлено, что опрос граждан проводился в соответствии со статьей 26.1 «Инициативные проекты» Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов МО Заилечный сельсовет от 17.06.2022 № 68 «О  проведении опроса граждан, проживающих в селе Веселый Первый Акбулакского района Оренбургской области,  для участия в конкурсном отборе проектов развития территориальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах»,  и Уставом МО Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области с 20 по 30 июля 2023 года. Опросные листы оформлены в соответствии с Уставом МО Заилечный сельсовет, осуществлен подсчет голосов путем обработки данных, содержащихся в опросных листах по проведению опроса граждан.
Результаты опроса следующие:
Изготовлено опросных листов – 410 шт.
Приняло участие жителей в опросе (из них 50 человек - лица с инвалидностью) – 405  человек.
Проголосовало за приоритет:
Ремонт дороги с песчано-гравийным покрытием по пер. Средний в п. Кызылбулак Акбулакского района Оренбургской области  -   405 чел.
Благоустройство территории Сельского дома культуры  с. Веселый Первый - 8 чел.

Готовы потратить собственные средства  на реализацию проекта  до 300 руб. – 13 чел.
Готовы потратить собственные средства  на реализацию проекта  до 500 руб. – 382  чел.
Не готов вкладывать собственные средства  - 2 чел.
Нижегородцев С.Ю. предложил утвердить результаты опроса жителей с. Веселый Первый, предложить для участия в конкурсном отборе проектов развития территориальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах проект «Ремонт дороги с песчано-гравийным покрытием по пер. Средний в п. Кызылбулак Акбулакского района Оренбургской области» и софинансирование жителей с. Веселый Первый на реализацию проекта в сумме  500 руб. с каждого двора, общей суммой вклада 32000 (тридцать две  тысячи) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 3 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Признать проект  «Ремонт дороги с песчано-гравийным покрытием по пер. Средний в п. Кызылбулак Акбулакского района Оренбургской области» одобренным для участия в конкурсном отборе проектов развития территориальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах.
2. Признать проект  «Благоустройство территории Сельского дома культуры  с. Веселый Первый» не одобренным для участия в конкурсном отборе проектов развития территориальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах.
3. Утвердить вклад граждан на софинансирование проекта в сумме 500 руб. с каждого двора.
4. Утвердить итоговую сумму вклада населения в размере 32000 (тридцать две  тысячи) рублей.

Председатель комиссии:                                                        С.Ю. Нижегородцев

Секретарь комиссии:                                                                  Л.Л. Богданова

ПРОТОКОЛ

№

1

заседания комиссии по проведению опроса граждан по вопросам

участия

муниципального образования

Заилечн

ого

сельсовета

Акбулакского района Оренбургской области

в местных инициативах

Дата проведения заседания:

28

июля

202

3

г.

Место проведения заседания: Оренбургская область, Акбулакский район,

с.

Веселый Первый

, ул.

Центральная, 1

.

Председатель комиссии:

Глава администрации МО

Заилечны

й

сельсовет

С.Ю. Нижегородцев

Секретарь комиссии:

специалист МО

Заилечный

сельсовет

Л.Л.

Богданова

Член

комиссии:

директор МУП «Родник» С.В. Коваленко

.

На заседании присутствуют: 3

человек

а

.

Выбывших членов комиссии нет.

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Комиссия правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня

за

седания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах  опроса жителей села

Веселый Первый

по вопросу: «О наиболее

острых социально

-

экономических проблемах села

Веселый Первый

,

связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе

проекта для участия в Программе

поддержке местных инициатив».

СЛУШАЛИ:

председателя комиссии Глав

у

администрации МО

Заилечный

сельсовет С.Ю. Нижегородцева,

который огласил результаты проведения

опроса граждан. В соответствии со ст.

20

Устава МО

Заилечный сельсовет

Акбулакского

района Оренбургской области

комиссией по проведению

опроса граждан по вопросам участия

в программе «Инициативное

бюджетирование»

произведена проверка соблюдения порядка проведения

опроса граждан, а также правильности оформления опросных листов. В

результ

ате проверки установлено, что опрос граждан проводился в

соответствии

со статьей 26.1 «Инициативные проекты» Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совет

а

депутатов МО Заилечный сельсовет

от

17.06.2022 №

68

«О  проведении опроса

граждан, проживающих в селе

Веселый Первый

Акбулакского

района

Оренбургской области,  для участия в конкурсном отборе проектов развития

территориальных образований Оренбургской обл

асти, основанных на местных

инициативах»,

и Уставом МО

Заилечный сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области

с

20 по 30 июля

202

3

года

. Опросные ли

сты

оформлены в соответствии с Уставом

МО

Заилечный сельсовет, о

существлен

подсчет голосов путем обработки данных, содержащихся в опросных листах

по проведению опроса граждан.

Результаты опроса следующие:

Изготовлено опросных листов

–

4

1

0

шт.